
Kulturamt

Abt. Kindertagesstätten, Schulen, Sport

27.04.2016

Erhebungsstand: 08.03.2016

In der Kindertageseinrichtung Freie Plätze (+) / Fehlplätze (-) Kinder unter 3 Jahren

eingerichtete 

Gruppen  Kiga-Plätze Gruppen Kiga-Plätze Kinder im Kindergartenjahr im Kindergartenjahr Plätze u3 Geburtenzahl Plätze u3

Kindertageseinrichtung 2015/16 2015/16 2016/17 2016/17 2015/16 2016/17 2017/18 2015/16 2016/17 2017/18 2015/16 1-2 Jahre 2-3Jahre 2016/17

1 Gut-Betha städt. 2,0 48 2,0 48 0 0

Kindertagesstätte St. Raphael 1,0 20 1,0 20 0 0

2 St. Meinrad kath. 4,0 70 4,0 70 10 10

3 St. Michael kath. 6,0 87 6,0 87 20 20

4 St. Remigius kath. 4,0 87 4,0 87 5 5

5 St. Moriz kath. 3,0 65 3,0 65 0 0

6 Kindergarten Martin-Luther ev. 3,0 44 3,0 44 10 10

7 Waldorfkindergarten frei 2,0 25 2,0 25 10 10

8 Waldkindergarten frei 1,0 20 1,0 20 0 0

9 Hohenberg städt. 6,0 60 6,0 60 35 35

10 Pliksburg städt. 2,0 50 2,0 50 0 0

11 Dätzweg städt. 4,0 37 4,0 37 15 25

12 Kinderstübchen eV  frei 2,0 0 2,0 0 20 20

13 Klause städt. 3,5 37 3,5 37 20 20

43,5 650 155

Kernstadt 43,5 650 43,5 650 663 658 655 -13 -8 -5 145 187 164 155

14 Bad Niedernau kath. 1,0 12 1,0 12 10 12 14 2 0 -2 5 4 4 5

15 Baisingen kath. 3,0 50 3,0 50 44 47 51 6 3 -1 10 11 13 10

16 Bieringen städt. 1,0 15 1,0 15 15 12 15 0 3 0 5 4 1 5

17 Dettingen Kath 2,0 40 2,0 40 5 5

18 Dettingen städt. 1,0 28 1,0 25 59 55 50 9 10 15 0 11 13 0

19 Eckenweiler städt. 2,0 25 2,0 25 30 35 29 -5 -10 -4 10 9 8 10

20 Ergenzingen kath 6,0 125 6,0 125 12 10

21 Ergenzingen ev. 3,0 50 2,0 40 166 160 153 9 5 12 10 43 36 5

Ergenzingen Krippe städt. 0,0 0 1,0 0 0 10

22 Frommenhausen kath. 1,0 15 1,0 15 11 16 20 4 -1 -5 5 8 1 5

23 Hailfingen kath. 3,0 62 3,0 62 58 54 63 4 8 -1 5 15 19 5

24 Hemmendorf kath. 1,5 27 1,5 27 41 36 41 -14 -9 -14 5 8 14 5

25 Kiebingen kath. 4,0 78 4,0 69 66 60 70 12 9 -1 10 18 22 10

26 Obernau städt. 1,0 18 1,0 18 17 14 12 1 4 6 5 3 4 5

27 Oberndorf kath. 3,0 62 3,0 62 45 43 51 17 19 11 5 13 11 5

28 Schwalldorf kath. 1,5 27 1,5 27 27 29 23 0 -2 4 5 7 7 5

29 Seebronn kath 1,5 18 1,5 18 8 8

30 Seebronn städt. 1,0 25 1,0 25 58 56 59 -15 -13 -16 0 18 12 0

31 SeeStern eV Seebronn 1,0 0 1,0 0 10 10

32 Weiler kath. 2,0 40 2,0 40 34 26 27 6 14 13 5 4 11 5

33 Wendelsheim kath. 4,0 59 4,0 59 65 65 66 -6 -6 -7 17 20 16 17

34 Familienverein Wendelsheim 0,0 0 0,0 0 0 0

35 Wurmlingen kath 2,0 37 2,0 37 5 5

36 Wandelburg Wurmlingen ev. 2,0 37 2,0 37 93 98 103 -19 -24 -29 5 24 29 5

47,5 850 47,5 828 839 818 847 11 10 -19 147 220 221 150

Summe 91,0 1.500 91,0 1.478 1.502 1.476 1.502 -2 2 -24 292 407 385 305,0

Tagespflege 50 73

Kindergartenplatzbedarf in Rottenburg am Neckar
Kernstadt und Stadtteile

Zusammenstellung
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Kulturamt

Abt. Kindertagesstätten, Schulen, Sport

27.04.2016

Aktuelle Belegung der Kindertageseinrichtungen in Rottenburg am Neckar

eingerich-
tete 

Gruppen
Kiga-
Plätze Belegung

Plätze 
u3 Belegung

Kindertageseinrichtung 2015/16 2015/16 01.03.15 01.03.16 2015/16 01.03.15 01.03.16

Gut-Betha/St. Raphael, ab 
2015 städt.

2,0 48 50 49 0

Kindertagesstätte St. Raphael
1,0 20 17 20 0

St. Meinrad kath. 4,0 70 67 71 10 6 2

St. Michael kath. 6,0 87 74 82 20 5 15

St. Remigius kath. 4,0 87 82 73 5 5 2

St. Moriz mit Tagesstätte kath.
3,0 65 69 65 0 1

Kindergarten Martin-Luther 
evang.

3,0 44 45 45 10 10 10

Waldorfkindergarten, frei 2,0 25 17 10 10 7 9

Waldkindergarten, frei 1,0 20 19 19 0

Hohenberg, städt. 6,0 60 69 69 35 24 32

Pliksburg, städt. 2,0 50 44 47 0 2 2

Dätzweg, städt. 4,0 37 33 34 15 16 11

Kinderstübchen eV , frei 2,0 0 20 21 22

Klause städt. 3,5 37 23 31 20 12 17

Summe Kernstadt 43,5 650 609 615 145 108 123

Bad Niedernau, kath. 1,0 12 21 16 5 1

Baisingen, kath. 3,0 50 28 37 10 7 11

Bieringen städt. 1,0 15 9 10 5 1 1

Dettingen, kath 2,0 40 38 34 5 3 1

Dettingen städt. 1,0 28 19 9 0

Eckenweiler, städt. 2,0 25 23 25 10 3 5

Ergenzingen kath 6,0 125 106 110 12 6 10

Ergenzingen evang. 3,0 50 47 37 10 1 1

Ergenzingen Krippe städt. 0,0 0 0

Frommenhausen, kath. 1,0 15 13 12 5 2

Hailfingen, kath. 3,0 62 44 47 5 5 4

Hemmendorf, kath. 1,5 27 21 28 5 1 5

Kiebingen, kath. 4,0 78 56 56 10 6 8

Obernau, städt. 1,0 18 13 12 5 3

Oberndorf, kath. 3,0 62 44 44 5 8 4

Schwalldorf, kath. 1,5 27 21 18 5 3 3

Seebronn, kath 1,5 18 27 26 8 2 3

Seebronn städt. 1,0 25 21 20 0

SeeStern eV Seebronn, frei 1,0 0 10 9 5

Weiler, kath. 2,0 40 28 34 5 2 3

Wendelsheim, kath. 4,0 59 59 57 17 13 15

Familienverein Wendelsheim, 
frei

0,0 0 0 7

Wurmlingen, kath 2,0 37 26 39 5 5 1
Wandelburg Wurmlingen, 
evang. 2,0 37 34 36 5 7 4

Summe Stadtteile 47,5 850 698 707 147 92 87

Summe 91 1.500 1.307 1.322 292 200 210

Tagespflege 73

Kernstadt und Stadtteile

Zusammenstellung 
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Kulturamt
Abt. Kindertagesstätten, Schulen, Sport

27.04.2016

Erhebungsstand: 08.03.2016

18.210 Einwohner

Kinder-
garten-
jahr Altersgruppe von - bis

Gebur-
tenzahl

aktuelle 
Kinder-
garten-
plätze

Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

max. 
belegbare 
Plätze für 
Kinder

davon 
Krippen-
plätze

ü3 ü3 u3 u3 ü3 u3 ü3

2004/05 01.07.1998 - 31.07.2002 765 715 2 671

2005/06 01.08.1999 - 31.07.2003 712 702 25 25 632

2006/07 01.09.2000 - 31.07.2004 678 655 40 62 599

2007/08 01.10.2001 - 31.07.2005 666 649 40 61 612

2008/09 01.10.2002 - 31.07.2006 682 651 86 65 614

2009/10 01.10.2003 - 31.07.2007 658 644 106 79 590

2010/11 01.10.2004 - 31.07.2008 641 644 106 82 602

2011/12 01.10.2005 - 31.07.2009 621 595 115 93 585 5 11

2012/13 01.10.2006 - 31.07.2010 633 609 114 95 599 9 8

2013/14 01.10.2007 - 31.07.2011 679 625 144 114 586 7 6

2014/15 01.10.2008 - 31.07.2012 666 643 150 120 108 609 9 6

2015/16 01.10.2009 - 28.02.2013 609 650 41 145 131 123 615

01.10.2009 - 31.07.2013 663 650 -13 145 131

2016/17 01.10.2010 - 28.02.2014 586 650 64 155 140

01.10.2010 - 31.07.2014 658 650 -8 155 140

2017/18 01.10.2011 - 28.02.2015 572 650 78 155 140

01.10.2011 - 31.07.2015 655 650 -5 155 140

2018/19 01.10.2012 - 28.02.2016 608 650 42 155 140

Anmerkung

Gut-Betha städt.

Kindertagesstätte St. Raphael

St. Meinrad kath.

St. Michael kath.

St. Remigius kath.

St. Moriz kath.

Kindergarten Martin-Luther ev.

Waldorfkindergarten frei

Waldkindergarten frei

Hohenberg städt.

Pliksburg städt.

Dätzweg städt.

Kinderstübchen eV  frei

Klause städt.

Belegung 
01.03.

Besuch 
auswärtiger 
Einrichtung
en

Kindergärten in der Kernstadt
Bedarf an Kindergartenplätzen

2 VÖ (Reduzierung auf 48 Plätze wegen hohem Ausländeranteil)

1 Gruppe Ganztagesbetreuung (20 Plätze)

ab 2014/15: 2 BZ 35 (50 Plätze), 1 BZ 50 (20 Plätze), 1 KR (10 Plätze)

ab 2015/16: 1 VÖ/AM (12 Plätze), 5 Kinder u3,  1 BZ 35 (25 Plätze), 1 BZ 40 (20 
Plätze), 1 BZ 50 (20 Plätze), 2 KR VÖ (20 Plätze), AM zur Zeit nicht belegt 

3 Gruppen VÖ (je 25 Plätze), 1 Gruppe VÖ/AM (12 Plätze), 5 Kinder u3

1 BZ 35 (25 Plätze), 2 GT (40 Plätze)

ab 2009/10: 1 VÖ (25 Plätze), 1 VÖ/AM (12 Plätze), 5 Kinder u3, 2 KR (20 Plätze), 1 
KR zur Zeit nicht belegt

ab 2008/09 2 Gruppen (20 Plätze)

ab 2014/15: 2 BZ 35 (50 Plätze), 2 KR (20 Plätze) ab März 2015  

ab 2012/13: 1 VÖ/AM (12 Plätze), 1 BZ 35/AM (12 Plätze), 10 Kinder u3, 1 KR/VÖ (10 
Plätze), AM zur Zeit nicht belegt

ab 2011/12: 1 RG/VÖ/GT (25 Plätze), 1 KR (10 Plätze)

1 Gruppe VÖ (20 Plätze)

ab 2014/15: 2 VÖ (50 Plätze), 1 GT/AM (10 Plätze), 5 Kinder u3, 3 KR (30 Plätze)

2 Gruppen VÖ (50 Plätze)
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Kulturamt
Abt. Kindertagesstätten, Schulen, Sport

27.04.2016

Erhebungsstand: 08.03.2016

562 Einwohner

Kinder-
garten-jahr Altersgruppe von - bis

Gebur-
tenzahl

aktuelle 
Kinder-
garten-
plätze

Variante I             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

Variante II             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

max. 
belegbare 
Plätze für 
Kinder

ü3 ü3 ü3 u3 u3 ü3 u3 ü3

2004/05 01.07.1998 - 31.07.2002 40 38 34

2005/06 01.08.1999 - 31.07.2003 43 38 31

2006/07 01.09.2000 - 31.07.2004 35 38 29

2007/08 01.10.2001 - 31.07.2005 21 21 2 1 20

2008/09 01.10.2002 - 31.07.2006 22 21 2 4 16

2009/10 01.10.2003 - 31.07.2007 13 15 5 0 12

2010/11 01.10.2004 - 31.07.2008 15 12 5 0 12

2011/12 01.10.2005 - 31.07.2009 20 12 5 0 11 0 0

2012/13 01.10.2006 - 31.07.2010 16 12 5 1 8 0 0

2013/14 01.10.2007 - 31.07.2011 12 12 5 2 17 0 0

2014/15 01.10.2008 - 31.07.2012 15 12 5 1 21 0 0

2015/16 01.10.2009 - 28.02.2013 8 12 4 14 5 0 16

01.10.2009 - 31.07.2013 10 12 2 12 5

2016/17 01.10.2010 - 28.02.2014 10 12 2 12 5

01.10.2010 - 31.07.2014 12 12 0 10 5

2017/18 01.10.2011 - 28.02.2015 11 12 1 11 5

01.10.2011 - 31.07.2015 14 12 -2 8 5

2018/19 01.10.2012 - 28.02.2016 15 12 -3 7 5

Variante I alle u3-Plätze bei AM-Gruppen sind belegt 

Variante II kein u3-Platz bei AM-Gruppen ist belegt

Anmerkung

ab 2010/11: 1 VÖ/AM (12 Plätze), 5 Kinder u3

Belegung 
01.03.

Besuch 
auswärtiger 
Einrichtungen

Kindergarten in Bad Niedernau
Bedarf an Kindergartenplätzen
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Kulturamt
Abt. Kindertagesstätten, Schulen, Sport

27.04.2016

Erhebungsstand: 08.03.2016

1.232 Einwohner

Kinder-
garten-
jahr Altersgruppe von - bis

Gebur-
tenzahl

aktuelle 
Kinder-
garten-
plätze

Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

max. 
belegbare 
Plätze für 
Kinder

davon 
Krippen-
plätze

ü3 ü3 u3 u3 ü3 u3 ü3

2004/05 01.07.1998 - 31.07.2002 55 60 51

2005/06 01.08.1999 - 31.07.2003 69 65 52

2006/07 01.09.2000 - 31.07.2004 69 65 64

2007/08 01.10.2001 - 31.07.2005 73 65 68

2008/09 01.10.2002 - 31.07.2006 65 65 59

2009/10 01.10.2003 - 31.07.2007 56 64 3 3 47

2010/11 01.10.2004 - 31.07.2008 58 60 5 3 47

2011/12 01.10.2005 - 31.07.2009 53 49 10 5 47 0 3

2012/13 01.10.2006 - 31.07.2010 41 50 10 3 34 0 4

2013/14 01.10.2007 - 31.07.2011 37 50 10 10 9 32 1 1

2014/15 01.10.2008 - 31.07.2012 37 50 10 10 7 28 1 1

2015/16 01.10.2009 - 28.02.2013 39 50 11 10 10 11 37

01.10.2009 - 31.07.2013 44 50 6 10 10

2016/17 01.10.2010 - 28.02.2014 44 50 6 10 10

01.10.2010 - 31.07.2014 47 50 3 10 10

2017/18 01.10.2011 - 28.02.2015 45 50 5 10 10

01.10.2011 - 31.07.2015 51 50 -1 10 10

2018/19 01.10.2012 - 28.02.2016 46 50 4 10 10

Anmerkung

ab 2013/14: 1 VÖ (25 Plätze), 1 BZ 35 (25 Plätze), 1 KR (10 Plätze)

Belegung 
01.03.

Besuch 
auswärtiger 
Einrichtungen

Kindergarten in Baisingen
Bedarf an Kindergartenplätzen
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Kulturamt
Abt. Kindertagesstätten, Schulen, Sport

27.04.2016

Erhebungsstand: 08.03.2016

640 Einwohner

Kinder-
garten-jahr Altersgruppe von - bis

Gebur-
tenzahl

aktuelle 
Kinder-
garten-
plätze

Variante I             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

Variante II             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

max. 
belegbare 
Plätze für 
Kinder

ü3 ü3 ü3 u3 u3 ü3 u3 ü3

2004/05 01.07.1998 - 31.07.2002 30 28 26

2005/06 01.08.1999 - 31.07.2003 28 28 20

2006/07 01.09.2000 - 31.07.2004 28 28 18

2007/08 01.10.2001 - 31.07.2005 26 28 20

2008/09 01.10.2002 - 31.07.2006 21 28 16

2009/10 01.10.2003 - 31.07.2007 19 19 3 1 18

2010/11 01.10.2004 - 31.07.2008 19 19 3 1 18

2011/12 01.10.2005 - 31.07.2009 17 19 3 2 13 0 0

2012/13 01.10.2006 - 31.07.2010 17 15 3 0 13 0 0

2013/14 01.10.2007 - 31.07.2011 18 15 3 3 12 0 0

2014/15 01.10.2008.-.31.07.2012 20 15 5 1 9 0 0

2015/16 01.10.2009 - 28.02.2013 15 15 0 10 5 1 10

01.10.2009 - 31.07.2013 15 15 0 10 5

2016/17 01.10.2010 - 28.02.2014 11 15 4 14 5

01.10.2010 - 31.07.2014 12 15 3 13 5

2017/18 01.10.2011 - 28.02.2015 12 15 3 13 5

01.10.2011 - 31.07.2015 15 15 0 10 5

2018/19 01.10.2012 - 28.02.2016 11 15 4 14 5

Variante I alle u3-Plätze bei AM-Gruppen sind belegt 

Variante II kein u3-Platz bei AM-Gruppen ist belegt

Anmerkung

ab 01.01.2009: 1 RG/AM (15 Plätze), 5 Kinder u3

Belegung 
01.03.

Besuch 
auswärtiger 
Einrichtungen

Kindergärten in Bieringen
Bedarf an Kindergartenplätzen
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Kulturamt
Abt. Kindertagesstätten, Schulen, Sport

27.04.2016

Erhebungsstand: 08.03.2016

1.726 Einwohner

Kinder-
garten-jahr Altersgruppe von - bis

Gebur-
tenzahl

aktuelle 
Kinder-
garten-
plätze

Variante I             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

Variante II             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

max. 
belegbare 
Plätze für 
Kinder

ü3 ü3 ü3 u3 u3 ü3 u3 ü3

2004/05 01.07.1998 - 31.07.2002 91 94 86

2005/06 01.08.1999 - 31.07.2003 80 94 74

2006/07 01.09.2000 - 31.07.2004 86 81 77

2007/08 01.10.2001 - 31.07.2005 80 81 72

2008/09 01.10.2002 - 31.07.2006 66 68 5 55

2009/10 01.10.2003 - 31.07.2007 76 68 5 1 56

2010/11 01.10.2004 - 31.07.2008 71 68 5 6 55

2011/12 01.10.2005 - 31.07.2009 59 68 5 2 61 2 0

2012/13 01.10.2006 - 31.07.2010 60 68 5 4 52 2 0

2013/14 01.10.2007 - 31.10.2011 55 68 5 6 49 1 0

2014/15 01.10.2008 - 31.07.2012 60 68 5 3 57 0 2

2015/16 01.10.2009 - 28.02.2013 52 68 16 26 5 1 43

01.10.2009 - 31.07.2013 59 68 9 19 5

2016/17 01.10.2010 - 28.02.2014 51 65 14 24 5

01.10.2010 - 31.07.2014 55 65 10 20 5

2017/18 01.10.2011 - 28.02.2015 42 65 23 33 5

01.10.2011 - 31.07.2015 50 65 15 25 5

2018/19 01.10.2012 - 28.02.2016 40 65 25 35 5

Variante I alle u3-Plätze bei AM-Gruppen sind belegt 

Variante II kein u3-Platz bei AM-Gruppen ist belegt

Anmerkung

Dettingen Kath

ab 2008/09: 1 VÖ (25 Plätze), 1 RG/AM (15 Plätze), 5 Kinder u3

Dettingen städt.

1 RG (28 Plätze)

Belegung 
01.03.

Besuch 
auswärtiger 
Einrichtungen

Kindergärten in Dettingen
Bedarf an Kindergartenplätzen
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Kulturamt
Abt. Kindertagesstätten, Schulen, Sport

27.04.2016

Erhebungsstand: 08.03.2016

552 Einwohner

Kinder-
garten-jahr Altersgruppe von - bis

Gebur-
tenzahl

aktuelle 
Kinder-
garten-
plätze

Variante I             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

Variante II             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

max. 
belegbare 
Plätze für 
Kinder

davon 
Krippen-
plätze

ü3 ü3 ü3 u3 u3 ü3 u3 ü3

2004/05 01.07.1998 - 31.07.2002 24 28 16

2005/06 01.08.1999 - 31.07.2003 25 28 15

2006/07 01.09.2000 - 31.07.2004 20 28 14

2007/08 01.10.2001 - 31.07.2005 18 28 2 11

2008/09 01.10.2002 - 31.07.2006 14 12 5 2 11

2009/10 01.10.2003 - 31.07.2007 11 12 5 2 12

2010/11 01.10.2004 - 31.07.2008 13 12 5 2 11

2011/12 01.10.2005 - 31.07.2009 14 12 5 1 11 1 0

2012/13 01.10.2006 - 31.07.2010 17 12 5 4 12 2 0

2013/14 01.10.2007 - 31.07.2011 20 12 15 2 17 1 0

2014/15 01.10.2008 - 31.07.2012 28 12 15 10 3 23 1 0

2015/16 01.10.2009 - 28.02.2013 26 25 -1 -4 10 10 5 25

01.10.2009 - 31.07.2013 30 25 -5 -8 10 10

2016/17 01.10.2010 - 28.02.2014 29 25 -4 -4 10 10

01.10.2010 - 31.07.2014 35 25 -10 -10 10 10

2017/18 01.10.2011 - 28.02.2015 27 25 -2 -2 10 10

01.10.2011 - 31.07.2015 29 25 -4 -4 10 10

2018/19 01.10.2012 - 28.02.2016 23 25 2 2 10 10

Variante I alle u3-Plätze bei AM-Gruppen sind belegt 

Variante II kein u3-Platz bei AM-Gruppen ist belegt

Anmerkung

ab 2015/16 (01.05.2014): 1 VÖ (25 Plätze), 1 KR VÖ (10 Plätze)

Belegung 
01.03.

Besuch 
auswärtiger 
Einrichtungen

Kindergarten in Eckenweiler
Bedarf an Kindergartenplätzen
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Kulturamt
Abt. Kindertagesstätten, Schulen, Sport

27.04.2016

Erhebungsstand: 08.03.2016

4.660 Einwohner

Kinder-
garten-jahr Altersgruppe von - bis

Gebur-
tenzahl

aktuelle 
Kinder-
garten-
plätze

Variante I             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

Variante II             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

max. 
belegbare 
Plätze für 
Kinder

davon 
Krippen-
plätze

ü3 ü3 ü3 u3 u3 ü3 u3 ü3

2004/05 01.07.1998 - 31.07.2002 210 205 4 177

2005/06 01.08.1999 - 31.07.2003 191 205 7 166

2006/07 01.09.2000 - 31.07.2004 192 195 2 4 182

2007/08 01.10.2001 - 31.07.2005 170 177 10 11 156

2008/09 01.10.2002 - 31.07.2006 164 171 15 14 148

2009/10 01.10.2003 - 31.07.2007 144 158 20 16 133

2010/11 01.10.2004 - 31.07.2008 156 155 20 16 139

2011/12 01.10.2005 - 31.07.2009 163 152 20 18 134 3 0

2012/13 01.10.2006 - 31.07.2010 172 165 22 12 8 153 4 3

2013/14 01.10.2007 - 31.07.2011 178 159 27 12 19 153 5 6

2014/15 01.10.2008 - 31.07.2012 175 159 27 22 7 153 8 2

2015/16 01.10.2009 - 28.02.2013 155 175 20 10 22 20 11 147

01.10.2009 - 31.07.2013 166 175 9 -1 22 20

2016/17 01.10.2010 - 28.02.2014 142 165 23 33 25 20

01.10.2010 - 31.07.2014 160 165 5 15 25 20

2017/18 01.10.2011 - 28.02.2015 124 165 41 51 25 20

01.10.2011 - 31.07.2015 153 165 12 22 25 20

2018/19 01.10.2012 - 28.02.2016 123 165 42 52 25 20

Variante I alle u3-Plätze bei AM-Gruppen sind belegt 

Variante II kein u3-Platz bei AM-Gruppen ist belegt

Anmerkung

Ergenzingen kath

ab 2012/13: 4 VÖ (2 x 22 Plätze, 2 x 25 Plätze), 1 BZ 35 (25 Plätze), 1 Krippengruppe (12 Plätze)

Ergenzingen ev.

ab 2015/16: 1 VÖ (25 Plätze),  1 RG/AM (15 Plätze), 5 Kinder u3, 1 KR (10 Plätze) bis Frühjahr 2016, AM zur Zeit nicht belegt

Ergenzingen Krippe städt.

ab September 2016: 1 KR (10 Plätze)

Belegung 
01.03.

Besuch 
auswärtiger 
Einrichtungen

Kindergärten in Ergenzingen
Bedarf an Kindergartenplätzen
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Kulturamt
Abt. Kindertagesstätten, Schulen, Sport

27.04.2016

Erhebungsstand: 08.03.2016

483 Einwohner

Kinder-
garten-jahr Altersgruppe von - bis

Gebur-
tenzahl

aktuelle 
Kinder-
garten-
plätze

Variante I             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

Variante II             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

max. 
belegbare 
Plätze für 
Kinder

ü3 ü3 ü3 u3 u3 ü3 u3 ü3

2004/05 01.07.1998 - 31.07.2002 24 28 20

2005/06 01.08.1999 - 31.07.2003 22 28 18

2006/07 01.09.2000 - 31.07.2004 19 28 17

2007/08 01.10.2001 - 31.07.2005 21 28 17

2008/09 01.10.2002 - 31.07.2006 16 15 5 3 16

2009/10 01.10.2003 - 31.07.2007 16 15 5 13

2010/11 01.10.2004 - 31.07.2008 16 15 5 13

2011/12 01.10.2005 - 31.07.2009 9 15 5 2 14 1 1

2012/13 01.10.2006 - 31.07.2010 14 15 5 3 12 1 0

2013/14 01.10.2007 - 31.07.2011 13 15 5 2 13 0 0

2014/15 01.10.2008 - 31.07.2012 15 15 5 2 13 0 1

2015/16 01.10.2009 - 28.02.2013 11 15 4 14 5 0 12

01.10.2009 - 31.07.2013 11 15 4 14 5

2016/17 01.10.2010 - 28.02.2014 11 15 4 14 5

01.10.2010 - 31.07.2014 16 15 -1 9 5

2017/18 01.10.2011 - 28.02.2015 19 15 -4 6 5

01.10.2011 - 31.07.2015 20 15 -5 5 5

2018/19 01.10.2012 - 28.02.2016 17 15 -2 -2 5

Variante I alle u3-Plätze bei AM-Gruppen sind belegt 

Variante II kein u3-Platz bei AM-Gruppen ist belegt

Anmerkung

ab 2008/09: 1 RG/AM (15 Plätze), 5 Kinder u3

Belegung 
01.03.

Besuch 
auswärtiger 
Einrichtungen

Kindergarten in Frommenhausen
Bedarf an Kindergartenplätzen
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Kulturamt
Abt. Kindertagesstätten, Schulen, Sport

27.04.2016

Erhebungsstand: 08.03.2016

1.681 Einwohner

Kinder-
garten-jahr Altersgruppe von - bis

Gebur-
tenzahl

aktuelle 
Kinder-
garten-
plätze

Variante I             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

Variante II             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

max. 
belegbare 
Plätze für 
Kinder

ü3 ü3 ü3 u3 u3 ü3 u3 ü3

2004/05 01.07.1998 - 31.07.2002 81 75 70

2005/06 01.08.1999 - 31.07.2003 70 75 59

2006/07 01.09.2000 - 31.07.2004 67 62 5 59

2007/08 01.10.2001 - 31.07.2005 75 62 5 5 58

2008/09 01.10.2002 - 31.07.2006 63 62 5 6 52

2009/10 01.10.2003 - 31.07.2007 67 62 5 3 58

2010/11 01.10.2004 - 31.07.2008 66 62 5 3 58

2011/12 01.10.2005 - 31.07.2009 62 62 5 7 54 3 5

2012/13 01.10.2006 - 31.07.2010 54 62 5 6 45 6 5

2013/14 01.10.2007 - 31.07.2011 58 62 5 5 50 6 7

2014/15 01.10.2008 - 31.07.2012 53 62 5 5 44 4 6

2015/16 01.10.2009 - 28.02.2013 50 62 12 22 5 4 47

01.10.2009 - 31.07.2013 58 62 4 14 5

2016/17 01.10.2010 - 28.02.2014 47 62 15 25 5

01.10.2010 - 31.07.2014 54 62 8 18 5

2017/18 01.10.2011 - 28.02.2015 57 62 5 15 5

01.10.2011 - 31.07.2015 63 62 -1 9 5

2018/19 01.10.2012 - 28.02.2016 56 62 6 16 5

Variante I alle u3-Plätze bei AM-Gruppen sind belegt 

Variante II kein u3-Platz bei AM-Gruppen ist belegt

Anmerkung

ab 2013/14: 1 VÖ (25 Plätze), 1 VÖ/AM (12 Plätze), 5 Kinder u3, 1 BZ 35/40 (25 Plätze)

Belegung 
01.03.

Besuch 
auswärtiger 
Einrichtungen

Kindergarten in Hailfingen
Bedarf an Kindergartenplätzen
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Kulturamt
Abt. Kindertagesstätten, Schulen, Sport

27.04.2016

Erhebungsstand: 08.03.2016

818 Einwohner

Kinder-
garten-jahr Altersgruppe von - bis

Gebur-
tenzahl

aktuelle 
Kinder-
garten-
plätze

Variante I             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

Variante II             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

max. 
belegbare 
Plätze für 
Kinder

ü3 ü3 ü3 u3 u3 ü3 u3 ü3

2004/05 01.07.1998 - 31.07.2002 44 56 41

2005/06 01.08.1999 - 31.07.2003 43 38 34

2006/07 01.09.2000 - 31.07.2004 42 38 41

2007/08 01.10.2001 - 31.07.2005 35 38 2 31

2008/09 01.10.2002 - 31.07.2006 35 38 30

2009/10 01.10.2003 - 31.07.2007 28 29 3 1 28

2010/11 01.10.2004 - 31.07.2008 28 29 3 1 28

2011/12 01.10.2005 - 31.07.2009 26 40 5 2 22 1 0

2012/13 01.10.2006 - 31.07.2010 31 27 5 3 21 0 0

2013/14 01.10.2007 - 31.07.2011 30 27 5 3 21 0 0

2014/15 01.10.2008 - 31.07.2012 27 27 5 1 21 0 0

2015/16 01.10.2009 - 28.02.2013 34 27 -7 3 5 5 28

01.10.2009 - 31.07.2013 41 27 -14 -4 5

2016/17 01.10.2010 - 28.02.2014 35 27 -8 2 5

01.10.2010 - 31.07.2014 36 27 -9 1 5

2017/18 01.10.2011 - 28.02.2015 34 27 -7 3 5

01.10.2011 - 31.07.2015 41 27 -14 -4 5

2018/19 01.10.2012 - 28.02.2016 34 27 -7 3 5

Variante I alle u3-Plätze bei AM-Gruppen sind belegt 

Variante II kein u3-Platz bei AM-Gruppen ist belegt

Anmerkung

ab 2012/13: 1 RG/AM (15 Plätze), 5 Kinder u3, 1 KG RG (12 Plätze) 

Belegung 
01.03.

Besuch 
auswärtiger 
Einrichtungen

Kindergarten in Hemmendorf
Bedarf an Kindergartenplätzen
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Kulturamt
Abt. Kindertagesstätten, Schulen, Sport

27.04.2016

Erhebungsstand: 08.03.2016

2.062 Einwohner

Kinder-
garten-
jahr Altersgruppe von - bis

Gebur-
tenzahl

aktuelle 
Kinder-
garten-
plätze

Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

max. 
belegbare 
Plätze für 
Kinder

davon 
Krippen-
plätze

ü3 ü3 u3 u3 ü3 u3 ü3

2004/05 01.07.1998 - 31.07.2002 105 106 82

2005/06 01.08.1999 - 31.07.2003 87 88 66

2006/07 01.09.2000 - 31.07.2004 79 88 71

2007/08 01.10.2001 - 31.07.2005 66 65 5 66

2008/09 01.10.2002 - 31.07.2006 60 63 10 9 53

2009/10 01.10.2003 - 31.07.2007 63 63 10 6 48

2010/11 01.10.2004 - 31.07.2008 60 63 10 6 48

2011/12 01.10.2005 - 31.07.2009 62 65 10 1 53 2 4

2012/13 01.10.2006 - 31.07.2010 65 78 10 12 48 2 4

2013/14 01.10.2007 - 31.07.2011 67 78 10 10 5 59 0 4

2014/15 01.10.2008 - 31.07.2012 55 78 10 10 6 56 0 1

2015/16 01.10.2009 - 28.02.2013 55 78 23 10 10 8 56

01.10.2009 - 31.07.2013 66 78 12 10 10

2016/17 01.10.2010 - 28.02.2014 54 69 15 10 10

01.10.2010 - 31.07.2014 60 69 9 10 10

2017/18 01.10.2011 - 28.02.2015 62 69 7 10 10

01.10.2011 - 31.07.2015 70 69 -1 10 10

2018/19 01.10.2012 - 28.02.2016 71 69 -2 10 10

Anmerkung

ab 2013/14: 1 RG (28 Plätze), 1 VÖ (25 Plätze), 1 BZ 35 (25 Plätze), 1 KR (10 Plätze)

Belegung 
01.03.

Besuch 
auswärtiger 
Einrichtungen

Kindergarten in Kiebingen
Bedarf an Kindergartenplätzen
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Kulturamt
Abt. Kindertagesstätten, Schulen, Sport

27.04.2016

Erhebungsstand: 08.03.2016

494 Einwohner

Kinder-
garten-jahr Altersgruppe von - bis

Gebur-
tenzahl

aktuelle 
Kinder-
garten-
plätze

Variante I             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

Variante II             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

max. 
belegbare 
Plätze für 
Kinder

ü3 ü3 ü3 u3 u3 ü3 u3 ü3

2004/05 01.07.1998 - 31.07.2002 24 23 2 15

2005/06 01.08.1999 - 31.07.2003 23 18 5 5 20

2006/07 01.09.2000 - 31.07.2004 21 18 5 3 15

2007/08 01.10.2001 - 31.07.2005 22 18 15 4 16

2008/09 01.10.2002 - 31.07.2006 17 18 5 0 16

2009/10 01.10.2003 - 31.07.2007 14 18 5 2 11

2010/11 01.10.2004 - 31.07.2008 11 18 5 0 16

2011/12 01.10.2005 - 31.07.2009 11 18 5 5 8 0 2

2012/13 01.10.2006 - 31.07.2010 20 18 5 3 11 1 1

2013/14 01.10.2007 - 31.07.2011 24 18 5 0 16 0 0

2014/15 01.10.2008 - 31.07.2012 16 18 5 0 13 1 0

2015/16 01.10.2009 - 28.02.2013 15 18 3 8 5 3 12

01.10.2009 - 31.07.2013 17 18 1 6 5

2016/17 01.10.2010 - 28.02.2014 13 18 5 10 5

01.10.2010 - 31.07.2014 14 18 4 9 5

2017/18 01.10.2011 - 28.02.2015 11 18 7 12 5

01.10.2011 - 31.07.2015 12 18 6 11 5

2018/19 01.10.2012 - 28.02.2016 12 18 6 11 5

Variante I alle u3-Plätze bei AM-Gruppen sind belegt 

Variante II kein u3-Platz bei AM-Gruppen ist belegt

Anmerkung

1 RG/AM (18 Plätze), 5 Kinder u3

Belegung 
01.03.

Besuch 
auswärtiger 
Einrichtungen

Kindergarten in Obernau
Bedarf an Kindergartenplätzen
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Kulturamt
Abt. Kindertagesstätten, Schulen, Sport

27.04.2016

Erhebungsstand: 08.03.2016

1.473 Einwohner

Kinder-
garten-jahr Altersgruppe von - bis

Gebur-
tenzahl

aktuelle 
Kinder-
garten-
plätze

Variante I             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

Variante II             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

max. 
belegbare 
Plätze für 
Kinder

ü3 ü3 ü3 u3 u3 ü3 u3 ü3

2004/05 01.07.1998 - 31.07.2002 66 60 54

2005/06 01.08.1999 - 31.07.2003 53 60 1 42

2006/07 01.09.2000 - 31.07.2004 62 60 57

2007/08 01.10.2001 - 31.07.2005 67 60 3 48

2008/09 01.10.2002 - 31.07.2006 68 65 5 6 47

2009/10 01.10.2003 - 31.07.2007 69 65 5 3 55

2010/11 01.10.2004 - 31.07.2008 56 53 8 3 55

2011/12 01.10.2005 - 31.07.2009 56 49 10 6 48 0 5

2012/13 01.10.2006 - 31.07.2010 61 49 10 2 49 2 6

2013/14 01.10.2007 - 31.07.2011 52 49 10 4 46 2 1

2014/15 01.10.2008 - 31.10.2012 53 49 10 8 44 2 1

2015/16 01.10.2009 - 28.02.2013 43 62 19 29 5 4 44

01.10.2009 - 31.07.2013 45 62 17 27 5

2016/17 01.10.2010 - 28.02.2014 39 62 23 33 5

01.10.2010 - 31.07.2014 43 62 19 29 5

2017/18 01.10.2011 - 28.02.2015 45 62 17 27 5

01.10.2011 - 31.07.2015 51 62 11 21 5

2018/19 01.10.2012 - 28.02.2016 40 62 22 32 5

Variante I alle u3-Plätze bei AM-Gruppen sind belegt 

Variante II kein u3-Platz bei AM-Gruppen ist belegt

Anmerkung

ab 2010/11: 1 VÖ (25 Plätze), 2 VÖ/AM (24 Plätze), 10 Kinder u3, ab 2015/16: 2 VÖ (50 Plätze), 1 VÖ/AM (12 Plätze), 5 Kinder u3

Belegung 
01.03.

Besuch 
auswärtiger 
Einrichtungen

Kindergarten in Oberndorf
Bedarf an Kindergartenplätzen
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Kulturamt
Abt. Kindertagesstätten, Schulen, Sport

27.04.2016

Erhebungsstand: 08.03.2016

788 Einwohner

Kinder-
garten-jahr Altersgruppe von - bis

Gebur-
tenzahl

aktuelle 
Kinder-
garten-
plätze

Variante I             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

Variante II             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

max. 
belegbare 
Plätze für 
Kinder

ü3 ü3 ü3 u3 u3 ü3 u3 ü3

2004/05 01.07.1998 - 31.07.2002 48 54 36

2005/06 01.08.1999 - 31.07.2003 38 37 26

2006/07 01.09.2000 - 31.07.2004 36 37 2 28

2007/08 01.10.2001 - 31.07.2005 31 37 2 21

2008/09 01.10.2002 - 31.07.2006 34 37 1 29

2009/10 01.10.2003 - 31.07.2007 30 37 1 26

2010/11 01.10.2004 - 31.07.2008 32 37 1 26

2011/12 01.10.2005 - 31.07.2009 29 40 2 26 0 3

2012/13 01.10.2006 - 31.07.2010 30 40 2 25 0 0

2013/14 01.10.2007 - 31.07.2011 35 40 4 23 0 3

2014/15 01.10.2008 - 31.07.2012 25 40 3 21 1 3

2015/16 01.10.2009 - 28.02.2013 23 27 4 14 5 3 18

01.10.2009 - 31.07.2013 27 27 0 10 5

2016/17 01.10.2010 - 28.02.2014 23 27 4 14 5

01.10.2010 - 31.07.2014 29 27 -2 8 5

2017/18 01.10.2011 - 28.02.2015 19 27 8 18 5

01.10.2011 - 31.07.2015 23 27 4 14 5

2018/19 01.10.2012 - 28.02.2016 24 27 3 13 5

Variante I alle u3-Plätze bei AM-Gruppen sind belegt 

Variante II kein u3-Platz bei AM-Gruppen ist belegt

Anmerkung

ab März 2015: 1 RG/AM (15 Plätze), 5 Kinder u3, 1 RG (Kleingruppe - 12 Plätze)

Belegung 
01.03.

Besuch 
auswärtiger 
Einrichtungen

Kindergarten in Schwalldorf
Bedarf an Kindergartenplätzen
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Kulturamt
Abt. Kindertagesstätten, Schulen, Sport

27.04.2016

Erhebungsstand: 08.03.2016

1.695 Einwohner

Kinder-
garten-jahr Altersgruppe von - bis

Gebur-
tenzahl

aktuelle 
Kinder-
garten-
plätze

Variante I             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

Variante II             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

max. 
belegbare 
Plätze für 
Kinder

davon 
Krippen-
plätze

ü3 ü3 ü3 u3 u3 ü3 u3 ü3

2004/05 01.07.1998 - 31.07.2002 87 85 80

2005/06 01.08.1999 - 31.07.2003 80 85 9 74

2006/07 01.09.2000 - 31.07.2004 72 75 17 62

2007/08 01.10.2001 - 31.07.2005 61 62 15 13 56

2008/09 01.10.2002 - 31.07.2006 62 62 15 14 54

2009/10 01.10.2003 - 31.07.2007 57 62 15 14 44

2010/11 01.10.2004 - 31.07.2008 58 62 15 15 57

2011/12 01.10.2005 - 31.07.2009 53 48 15 17 47 3 3

2012/13 01.10.2006 - 31.07.2010 58 48 18 15 46 3 2

2013/14 01.10.2007 - 31.07.2011 56 43 18 11 50 4 2

2014/15 01.10.2008 - 31.07.2012 59 43 18 10 11 48 5 1

2015/16 01.10.2009 - 28.02.2013 50 43 -7 8 18 10 8 46

01.10.2009 - 31.07.2013 58 43 -15 0 18 10

2016/17 01.10.2010 - 28.02.2014 49 43 -6 9 18 10

01.10.2010 - 31.07.2014 56 43 -13 2 18 10

2017/18 01.10.2011 - 28.02.2015 53 43 -10 5 18 10

01.10.2011 - 31.07.2015 59 43 -16 -1 18 10

2018/19 01.10.2012 - 28.02.2016 63 43 -20 -5 18 10

Variante I alle u3-Plätze bei AM-Gruppen sind belegt 

Variante II kein u3-Platz bei AM-Gruppen ist belegt

Anmerkung

Seebronn kath

ab 2012/13: 1 VÖ/AM (12 Plätze), 5 Kinder u3, 1 Kleingruppe VÖ/AM (6 Plätze), 3 Kinder u3

Seebronn städt.

1 VÖ (25 Plätze)

SeeStern eV Seebronn

1 Gruppe (10 Plätze)

Belegung 
01.03.

Besuch 
auswärtiger 
Einrichtungen

Kindergärten in Seebronn
Bedarf an Kindergartenplätzen
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Kulturamt
Abt. Kindertagesstätten, Schulen, Sport

27.04.2016

Erhebungsstand: 08.03.2016

1.035 Einwohner

Kinder-
garten-jahr Altersgruppe von - bis

Gebur-
tenzahl

aktuelle 
Kinder-
garten-
plätze

Variante I             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

Variante II             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

max. 
belegbare 
Plätze für 
Kinder

ü3 ü3 ü3 u3 u3 ü3 u3 ü3

2004/05 01.07.1998 - 31.07.2002 52 52 45

2005/06 01.08.1999 - 31.07.2003 47 52 1 1 40

2006/07 01.09.2000 - 31.07.2004 43 52 1 4 37

2007/08 01.10.2001 - 31.07.2005 46 52 0 33

2008/09 01.10.2002 - 31.07.2006 47 52 3 37

2009/10 01.10.2003 - 31.07.2007 49 52 3 0 40

2010/11 01.10.2004 - 31.07.2008 44 52 3 0 40

2011/12 01.10.2005 - 31.07.2009 67 39 5 1 36 0 1

2012/13 01.10.2006 - 31.07.2010 39 40 5 6 36 0 1

2013/14 01.10.2007 - 31.07.2011 38 40 5 3 31 0 2

2014/15 01.10.2008 - 31.07.2012 31 40 5 2 28 0 2

2015/16 01.10.2009 - 28.02.2013 28 40 12 22 5 3 34

01.10.2009 - 31.07.2013 34 40 6 16 5

2016/17 01.10.2010 - 28.02.2014 24 40 16 26 5

01.10.2010 - 31.07.2014 26 40 14 24 5

2017/18 01.10.2011 - 28.02.2015 25 40 15 25 5

01.10.2011 - 31.07.2015 27 40 13 23 5

2018/19 01.10.2012 - 28.02.2016 28 40 12 22 5

Variante I alle u3-Plätze bei AM-Gruppen sind belegt 

Variante II kein u3-Platz bei AM-Gruppen ist belegt

Anmerkung

ab 2013/14: 1 RG (28 Plätze, 1 VÖ/BZ 35/AM (12 Plätze), 5 Kinder u3

Belegung 
01.03.

Besuch 
auswärtiger 
Einrichtungen

Kindergarten in Weiler
Bedarf an Kindergartenplätzen

S:\40_Kulturamt\2 Kindertageseinrichtungen\Statistik\Prognose 2016-03 Kita.xlsx Bearbeiterin: Renate Späth



Kulturamt
Abt. Kindertagesstätten, Schulen, Sport

27.04.2016

Erhebungsstand: 08.03.2016

1.626 Einwohner

Kinder-
garten-jahr Altersgruppe von - bis

Gebur-
tenzahl

aktuelle 
Kinder-
garten-
plätze

Variante I             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

Variante II             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

max. 
belegbare 
Plätze für 
Kinder

davon 
Krippen-
plätze

ü3 ü3 ü3 u3 u3 ü3 u3 ü3

2004/05 01.07.1998 - 31.07.2002 62 67 10 10 53

2005/06 01.08.1999 - 31.07.2003 59 67 10 10 45

2006/07 01.09.2000 - 31.07.2004 57 67 10 10 49

2007/08 01.10.2001 - 31.07.2005 53 54 15 13 48

2008/09 01.10.2002 - 31.07.2006 59 54 15 14 48

2009/10 01.10.2003 - 31.07.2007 53 53 18 18 45

2010/11 01.10.2004 - 31.07.2008 56 53 18 18 45

2011/12 01.10.2005 - 31.07.2009 58 49 20 17 47 3 5

2012/13 01.10.2006 - 31.07.2010 67 49 20 18 52 0 4

2013/14 01.10.2007 - 31.07.2011 63 49 30 10 16 52 1 1

2014/15 01.10.2008 - 31.07.2012 70 49 30 20 20 59 0 2

2015/16 01.10.2009 - 28.02.2013 58 59 1 9 17 12 15 57

01.10.2009 - 31.07.2013 65 59 -6 2 17 12

2016/17 01.10.2010 - 28.02.2014 60 59 -1 7 17 12

01.10.2010 - 31.07.2014 65 59 -6 2 17 12

2017/18 01.10.2011 - 28.02.2015 58 59 1 9 17 12

01.10.2011 - 31.07.2015 66 59 -7 1 17 12

2018/19 01.10.2012 - 28.02.2016 58 59 1 9 17 12

Variante I alle u3-Plätze bei AM-Gruppen sind belegt 

Variante II kein u3-Platz bei AM-Gruppen ist belegt

Anmerkung

Wendelsheim kath.

ab 2013/14: 2 VÖ/AM (24 Plätze) 10 Kinder u3, 1 VÖ (25 Plätze),  1KR (12 Plätze), 1 AM zur Zeit nicht belegt

Familienverein Wendelsheim

1 Gruppe (10 Plätze) aufgelöst zum 31.08.2015

Belegung 
01.03.

Besuch 
auswärtiger 
Einrichtungen

Kindergarten in Wendelsheim
Bedarf an Kindergartenplätzen
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Kulturamt
Abt. Kindertagesstätten, Schulen, Sport

27.04.2016

Erhebungsstand: 08.03.2016

2.623 Einwohner

Kinder-
garten-jahr Altersgruppe von - bis

Gebur-
tenzahl

aktuelle 
Kinder-
garten-
plätze

Variante I             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

Variante II             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

max. 
belegbare 
Plätze für 
Kinder

ü3 ü3 ü3 u3 u3 ü3 u3 ü3

2004/05 01.07.1998 - 31.07.2002 135 122 108

2005/06 01.08.1999 - 31.07.2003 120 122 90

2006/07 01.09.2000 - 31.07.2004 105 110 3 98

2007/08 01.10.2001 - 31.07.2005 91 97 5 2 81

2008/09 01.10.2002 - 31.07.2006 86 87 5 5 77

2009/10 01.10.2003 - 31.07.2007 69 74 10 6 62

2010/11 01.10.2004 - 31.07.2008 78 74 10 6 62

2011/12 01.10.2005 - 31.07.2009 76 74 10 7 55 1 5

2012/13 01.10.2006 - 31.07.2010 76 74 10 8 58 1 1

2013/14 01.10.2007 - 31.07.2011 86 74 10 8 65 1 0

2014/15 01.10.2008 - 31.07.2012 79 74 10 12 60 2 4

2015/16 01.10.2009 - 28.02.2013 84 74 -10 10 10 5 75

01.10.2009 - 31.07.2013 93 74 -19 1 10

2016/17 01.10.2010 - 28.02.2014 87 74 -13 7 10

01.10.2010 - 31.07.2014 98 74 -24 -4 10

2017/18 01.10.2011 - 28.02.2015 93 74 -19 1 10

01.10.2011 - 31.07.2015 103 74 -29 -9 10

2018/19 01.10.2012 - 28.02.2016 99 74 -25 -5 10

Variante I alle u3-Plätze bei AM-Gruppen sind belegt 

Variante II kein u3-Platz bei AM-Gruppen ist belegt

Anmerkung

Wurmlingen kath

ab 2009/10: 1 VÖ (25 Plätze), 1 VÖ/AM (12 Plätze), 5 Kinder u3

Wandelburg Wurmlingen ev.

ab 2008/09: 1 VÖ (25 Plätze), 1 VÖ/AM (12 Plätze), 5 Kinder u3

Belegung 
01.03.

Besuch 
auswärtiger 
Einrichtungen

Kindergärten in Wurmlingen
Bedarf an Kindergartenplätzen
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